
JOHANNESEVANGELIET  

er til dig, som ønsker at blive bedre kendt med Johannesevangeliet. 
Du får ca. 10-20 vers om dagen og bliver stille og roligt 

fulgt igennem historien om Jesu liv.

Læs et stykke ad gangen og sæt evt. kryds i feltet bagefter. 
Bed Gud, om han vil åbne dine øjne og dit hjerte for de fantastiske 

beretninger, der er at fi nde i denne bog.

Vores ønske er, at du gennem din læsning vil lære Jesus at kende og 
bedre forstå Guds plan for at frelse mennesker i denne verden!

Må Gud velsigne din bibellæsning!

Adventistkirkens ungdomsafdeling tilbyder fl ere 
bibellæseplaner, som alle kan bestilles på:
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Hele Bibelen er en beskrivelse af, hvordan Gud skabte et paradis til os 
mennesker, og hvordan han gennem sin søn, Jesus Kristus, en dag vil 
genoprette det.

Johannesevangeliet er en del af stadie fi re i den bibelske fortælling – ”Jesu 
tjeneste“. Bogen indeholder beretningen om Kristi personlige identitet som 
Guds frelsende repræsentant i en fortabt verden. Han er dermed den ene 
person, som skal gennemleve den guddommelige dom over verdens synd, 
bryde forbandelsen og fuldføre Guds plan (paradiset genvundet).

”Vi har intet at frygte af fremtiden, uden dette ene, at vi glemmer, hvordan 
Gud har ledt sine børn i fortiden.“ Ellen White, Life Sketches, p. 196 
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DEN BIBELSKE FORTÆLLING

JOHANNESEVANGELIET
D e t  N y e  Te s t a m e n t e  –  E v a n g e l i e r n e



Uge Søndag Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag

1 Joh. 1,1-18 Joh 1,19-34 Joh 1,35-2,11 Joh 2,12-25 Joh 3,1-21 Joh 3,22-36 Joh 4

2 Joh 5,1-18 Joh 5,19-30 Joh 5,31-47 Joh 6,1-21 Joh 6,22-71 Joh 7 Joh 8

3 Joh 9 Joh 10 Joh 11,1-44 Joh 11,45-57 Joh 12,1-19 Joh 12,20-50 Joh 13

4 Joh 14 Joh 15 Joh 16 Joh 17 Joh 18 Joh 19 Joh 20

5 Joh 21

Fred efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer; jeg giver jer ikke, som verden 
giver. Jeres hjerte må ikke forfærdes og ikke være modløst. (Joh 14,27)

 Joh 1,1-1,18 Prolog
 Joh 1,19-2,11 Indledende begivenheder
 Joh 2,12-12,50 Jesu offentlige virksomhed
 Joh 13,1-17,26 Det sidste måltid
 Joh 18,1-20,31 Passionshistorien og opstandelsen
 Joh 21,1-25 Efter opstandelsen

VÆRD AT VIDE

Forfatter, datering og baggrund:

Evangeliet er skrevet af apostlen Johannes – ”den discipel, som Jesus 
elskede særlig højt” (Joh 13,23). Johannes skrev sandsynligvis sin øjenvidne-
beretning i Efesus, ca. 90-96 e.Kr. 

Indhold:

Med Johannes’ egne ord skrev han bogen ”for at I skal komme til tro på, at 
Jesus er Kristus, Guds Søn, så I kan få liv i troen på ham” (Joh 20,31). Den 
begynder med en interessant prolog, der er inspireret af græsk tankegang 
og viser Jesus som Ordet, universets ”livsprincip” før verdens skabelse. 
Dernæst følger fl ere af Jesu undere, som ansporede nogle til at blive hans 
disciple og andre til at blive hans modstandere. Kapitel 13-17 beskriver 
Jesus’ forhold til sine disciple og hans ord til dem aftenen inden, han blev 
arresteret.

Budskab & Tema:

Mens Mattæus fremhæver Jesus som jødernes Messias, og Markus og Lukas 
beskriver ham henholdsvis som Guds Tjener og Menneske, understreger 
Johannes Jesu guddommelighed og anlægger herudfra en tolkning af hans 
liv og opgave. Jesus beskrives ofte i symbolsk og fi gurativ tale - som lys, 

brød, vand, dør, hyrde, vinstok, sandhed, kærlighed osv. Ved sin poetiske 
udtryksmåde og græsk-prægede tankegang adskiller Johannesevangeliet sig 
fra de øvrige evangelier.

”Se, dér er Guds lam, som bærer verdens synd.” Joh 1,29

STUDIEHJÆLP
Når du læser en bog i Bibelen, kan det hjælpe dig i dit studie, hvis du stiller 
spørgsmål på teksten:

• Hvad fortæller teksten om Gud?
 - Hvordan er han?
 - Hvad gør han? Hvorfor?
• Hvad fortæller teksten om os som mennesker?
• Hvad er hovedtanken med teksten?
• Er der andre historier i Bibelen, som fortæller noget lignende?
• Hvordan passer historien ind i den store historie?
• Hvad var den oprindelige tanke med teksten?
• Hvad betyder det for mig i dag?

Det er ikke altid, at man kan fi nde svar på alt i hver eneste historie. Det 
er forskelligt, hvad de enkelte historier primært handler om. Det er vigtigt, 
at du tænker igennem hvad forfatterens oprindelige tanke var til dem han 
skrev til, inden du overfører det til, hvad det betyder for dig.

Jeg er livets brød. Den der kommer til mig, skal ikke sulte, 
og den, der tror på mig, skal aldrig tørste. (Joh 6,35)


